
Salto, setiembre 24 de 2013.-

VISTO El Expediente No 2011-67479, por el cual se presenta solicitud de ajuste de

tarifa de boletos en las Líneas de Transpoñe Rurales de Salto.

CONSIDERANDO: I) Que por Decreto No 268 del Poder Ejecutivo de fecha 30 de

agosto de 2013, se procedió afljar el valor de tarifas pasajero-kilómetros para el

servicio de transporte de pasajeros.

ll) Que de acuerdo a lo anteriormente expresado, y a los

efectos de mantener un equilibrio financiero de un servicio esencial para la

población, se debe proceder a un ajuste en los precios.

ATENTO: A lo dispuesto por el Art. 275 de la Constitución de la República y en uso

de sus facultades legales y constitucionales, el INTENDENTE de SALTO,

RESUELVE:

1o) Fijar a partir de la hora 0 del día 1o de setiembre de2013, los siguientes precios

del boleto en el transporte colectivo de pasajeros, de las lineas rurales del

Departamento de Salto:

EMPBE§A{+EBIIAIIQEZ

Linea Salto -Belen - Salto

Colonia 18 de Julio

Colonia Gestido

Zanja Honda

Empalme Villa Constitución

Arroyo Palomas

Empalme Termas del Arapey

Empalme Belén

Belén

Palomas

Saucedo

Linea Palomas - Saucedo -Constitución

Saucedo

Palomas

$ 31,00

$ 37,00

$ 67,00

$ 78,00

$ 83,00

$ 89,00

$ 92,00

$ 105,00

$ 107,00

$ 123,00

78,00

70,00

ü

$



Empalme Saucedo

Empalme Palomas

Chacras de Consitucién

Linea Belén-Termas del Arapev-Belén

Termas del Arapey

Empleados Municipales

Colonia 18 de Julio

Empalme Constitución

Radial Termas del Arapey

Termas del Arapey

Tropezón

Barrio Albisu

Casa Antoniotti

Parada Herreria

San Antonio

Pueblo Fernández y San Pedro

Colonia Garibaldi

Itapebi

La Horqueta

Boleto Minimo e/localidades

§m ñ
Linea Salto - Gol. 18 de Julio - Salto

Boleto Minimo e/localidades

AIdeas S"O.S

$ 62,00

$ 54,00

$ 31,00

$ 66,00

$ 46,00

$ 38,00

$ 77,00

$ 116,00

$ 162,00

$ 31,00

$ 37,00

$ 37,00

$ 38,00

$ 47,00

$ 47,00

$ 47,00

$ 85,00

$ 101 ,00

$ 25,00

$ 18,00

$ 21,0A



Colonia 18 de Julio

Parada Viñas

San Lorenzo

Colonia Garibaldi

Fuente Agua Salto

Escuela Nogl

Colonia Osimani

Puente lnternacional

Escuela No70

Linea Salto-Constitucion-Salto

Colonia 18 de Julio

Colonia Gestido

Empalme Constitución

Chacras

Constitución

El Espinillar

W
Linea Salto- Masoller

Casa Baldassari

Kilometro 44

Colonia ltapebí

Valentín Chico

Casa Biassini

Casa Barrios

Casa Muguerza

Pueblo Cayetano

Paso Herrería

$ 31,00

$ 34,00

$ 34,00

$ 37,00

$ 29,00

$ 31,00

$ 37,00

$ 38,00

$ 49,00

$ 31,00

$ 37,00

$ 70,00

$ 77,00

$ 88,00

$ 112,00

$ 46,00

$ 62,00

$ 77,00

$ 84,00

$ 105,00

$ 129,00

$ 247,00

$ 282,00

$ 324,00



Pueblo Ramos

Pueblo Fernandez

3 Bocas Cambará

Cambará

3 Bocas Ney Cuello

Estancia Dolz

SarandÍ de Arapey

Entrada Ruta 30

Masoller

$ 338,00

$ 416,00

$ 486,00

$ 486,00

$ 486,00

$ 486,00

$ 501,00

$ 524,00

$ 554,00

La Charqueada

Sarandí de Arapey

Picada Jubín

Tres Bocas

Pueblo Fernandez

Casa Baldassari

Casa Freitas

Cuchilla de Salto

Colonia Silveira

Puntas de Valentín

Paso de Cañas

Boquerón de Cañas

Paso Potrero

Local Sopas

Paso Cementerio

Cerro Chato

Mataojo Chico

Pueblo Quintana

$

$

$

$

$

29,00

46,00

62;00

77,00

84,00

$ 46,00

$ 46,00

$ 92,00

$ 120,00

$ 154,00

$ 162,00

$ 179,00

$ 179,00

$ 178,00

$ 184,00

$ 276,00

$ 324,00

$ 354,00



Linea Salto-Laureles-Paso del Parque

Tropezón

Casa Antoniotti

Agronomía

Tropiezo

Bella Vista

Paso Fialho

Campo de Todos

Sauce Chico

Laureles

Est. Francia

Est" El Cerro

Tres Bocas

Paso del Parque

Linea Salto-Guchilla de Guavivú,Guavivú de Arapev

Agronomía

Entrada Colonia Rubio

Colonia ltapebí

R. Valentín

Lavalleja

Casa Borges

Talas de Arapey-Pueblo Olivera

Cuchilla de Guaviyú

Linea Cuchilla de Guavivú-Lavalleia

Guaviyú de Arapey

Pueblo Olivera

Talas

$ 31,00

$ 37,00

$ 46,00

$ 46,00

$ 77,00

$ 92,00

$ 107,00

$ 107,00

$ 107,00

$ 134,00

$ 162,00

$ 254,00

$ 300,00

$ 46,00

$ 62,00

$ 77,00

$ 107,00

$ 138,00

$ 192,00

$ 223,00

$ 300,00

$ 35,00

$ 49,00

$ 51,00



Empalme Ruta 4 Km. 114

Lavalleja

Linea Salto-Cerro de Vera-Paso de las piedras

Agronomía

Destacamento Cuchilla

Comercio El Rancho

Comercio Pitoco

Puntas de ValentÍn

Paso de Cañas

Boquerón de Cañas

Est. El Charrúa y Cuchilla de Cañas

Vera

Tapado

Paso de las Piedras

i"i

Linea Salto-Golonia Lavalleia

Agronomía

Entrada Colonia Rubio

Colonia ltapebí

Rincón de Valentín

Lavalleja

W
Linea Salto-Paso Cementerio-Pepe Nuñez

Boleto Minimo e/localidades

Agronomía

Colonia Rubio

Colonia ltapebí

Rincón de Valentín

$ 73,00

$ 131 ,00

$ 46,00

$ 73,00

$ 88,00

$ 116,00

$ 154,00

$ 162,00

$ 178,00

$ 254,00

$ 284,00

$ 338,00

$ 370,00

$ 46,00

$ 57,00

$ 77,00

$ 107,00

$ 154,00

$ 24,00

$ 46,00

$ 57,00

$ 77,00

$ 107,00



Pueblo Biassini

Pueblo Celeste

Paso Cementerio

Carumbé

El Chimango

Pepe Nuñez

Pepe Nuñez-El Chimango

Pepe Nuñez-Paso Cementerio

, tB¡^^.
M. CEGILIA*Tfo,, LAxAGUE

$ '117,00

$ 123,00

$ 184,00

$ 216,00

$ 231,00

$ 308,00

$ e2,00

$ 138,00

2o) Las empresas usuarias de las líneas mencionadas están obligadas a exhibir las

tarifas autorizadas en los lugares visibles dentro de las unidades, debidamente

selladas por la Unidad Ómnibus de la lntendencia de Salto. Deberán igualmente

proporcionar un ejemplar para su exhibición.

Las obligaciones que se establecen deberán cumplirse dentro de las 72 horas de

su vigencia y en caso de omisión constatada, se procederá a la suspensión del

servicio hasta su regularización.

30) lnsértese en el Libro de Resoluciones; dése a publicidad; notifíquese a las

Empresas mencionadas y a la Terminal de Ómnibus Salto Shopping; tomen nota la

Unidad de Ómnibus, la Dirección General de Hacienda y Admini ón. Cumplido,

archívese.

lntendente

COUTINHO RODRIGUEZ

Secretaria General


